



## Bahnhof Lattrigen: attraktiver und sicherer

Am 15.01.2024 starten die Bauarbeiten am Bahnhof Lattrigen der Aare Seeland mobil AG. Die Arbeiten dauern rund ein Jahr.

Der Bahnhof Lattrigen wird im kommenden Jahr modernisiert und somit hindernisfrei, sicherer und für die Bahnkundschaft attraktiver ausgebaut. Die Bahnübergänge Werkhofweg und Schulstrasse werden mit Schrankenanlagen gesichert, der Bahnübergang Sonnmatt wird aufgrund von Sicherheitsüberlegungen aufgehoben. Gleichzeitig realisiert das Tiefbauamt des Kantons Bern im Bereich des Bahnübergangs Schulstrasse eine Korrektur der Kantonsstrasse. Dies ermöglicht die Sicherung der Strassenquerung mit Ampeln.

Der Baustart erfolgt am 15. Januar 2024, die Arbeiten dauern bis Ende 2024. Einige Vorarbeiten wie zum Beispiel die Bereitstellung der Installationscontainer sind schon im Gange. Bis zum Beginn der Sommerferien 2024 werden wegbereitende Arbeiten wie die Erstellung der Personenunterführung zum künftigen Mittelperron, die Verlängerung der Unterführung Lattrigenweg sowie Werkleitungsarbeiten ausgeführt.

Mit dem Beginn der Sommerferien 2024 beginnt die Intensivbauphase, welche insgesamt neun Wochen dauert. In dieser Phase werden Gleisbauarbeiten ausgeführt, das neue Mittelperron und eine neue Fahrleitungsanlage erstellt. Zudem erfolgt die Inbetriebnahme des neuen Stellwerkwerks. Während diesen neun Wochen wird der Bahnverkehr durch Busse ersetzt. Mit Abschluss der Intensivbauphase ist der neue Bahnhof in Betrieb und es erfolgen noch bis Ende 2024 Abschlussarbeiten.

Die Aare Seeland mobil AG organisiert die Arbeiten so, dass Emissionen und Beeinträchtigungen für Anwohnende und Reisende auf ein Minimum reduziert werden. Nacht- und Wochenendarbeiten finden jeweils nur statt, falls nicht anders möglich.

Wir danken der betroffenen Bevölkerung für das Verständnis und freuen uns, 2024 einen modernen und kundenfreundlichen Bahnhof Lattrigen zur Verfügung stellen zu können.

Freundliche Grüsse Aare Seeland mobil AG

Aare Seeland mobil AG
Grubenstrasse 12
4900 Langenthal
+41 58 329 93 00

info@asmobil.ch

www.asmobil.ch